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SHOP Deutschland

DAYCARE /
Artikel-Nr.: 3000000 b

44,90 €*

Inhalt: 250 Gramm (17,96 €%/ 100 Gramm)

IMMUNE

NUKLEOTIDQUELLE

DAYCARE inkl. MwSt. zzgl. Versandkosten

NAHRUNGSERGANZUNG
Pepticen, Nukeotid

neicrakcan, Vtamin G,
Zok

MIT ORANGENGESCHMACK

—

250 g PULYER

Beschreibung

Unsere Zellen und Organe sind essenziell fir den Erhalt der Kérperfunktionen und spielen eine zentrale Rolle bei der
Abwehr von korperfremden Substanzen sowie schadlichen Erregern. Besonders in Zeiten erhoéhter Belastung ist ein
gut funktionierendes Immunsystem unerlasslich. DAYCARE ist eine umfassende Nahrstoffmischung mit Gber 100
sorgfaltig ausgewahlten Zutaten. Die Kombination aus Nukleotiden, Peptiden, Pflanzenextrakten, Vitaminen,
Mineralstoffen und Spurenelementen unterstutzt den Kérper optimal im Alltag. DAYCARE enthalt Vitamin C, das zu
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einer normalen Funktion des Immunsystems beitragt. Erganze deine Ernahrung in Phasen besonderer Belastung -
mit gezielt ausgewahlten Mikronahrstoffen. Der fruchtige Orangengeschmack macht DAYCARE zudem zu einem
angenehmen Begleiter fur den Start in den Tag.

Nukleotidquelle

Nahrungserganzung mit Peptiden, Nukleotiden, Pflanzenextrakten, Vitamin C, Vitamin D und Zink***

Zusammensetzung

High Performer AMINO-MINERAL-MISCHUNG 61 % (Mineralstoff- und Aminosauremischung (L-Arginin,
Magnesiumbisglycinat, Kreatinmonohydrat, L-Glutamin, L-Leucin, L-Citrullin, Beta-Alanin, L-Ornithin-Hydrochlorid,
Taurin, L-Isoleucin, L-Threonin, Kaliumcitrat, L-Lysin-Hydrochlorid, L-Valin, Calciumsalze der Zitronensaure, L-
Methionin, N-Acetyl-L-Cystein, L-Tryptophan, Trimethylglycin, L-Phenylalanin, Bambus-Extrakt, Glycin, L-Histidin-
Hydrochlorid, L-Carnitin, N-Acetyl-L-Tyrosin, L-Glutathion, Selen-angereicherte Hefe, N-Acetyl-L-Carnitin-
Hydrochlorid, L-Alanin, Zinkbisglycinat, Mangangluconat, Eisenbisglycinat, Kupfergluconat, Chrompicolinat,
Natriummolybdat, Kaliumiodid), KOHLENHYDRAT-MISCHUNG 19,3 % (D-Ribose, Glucuronolacton, naturliches
Orangen-Aroma mit weiteren natlrlichen Aromen), PHYTO-MISCHUNG 9 % (KUrbiskern Mehl, Omega-3-Fettsauren,
Kurkuma, Krauter- und Gewilrzmischung (Echter Galgant, Kimmel, Fenchel), Grintee Extrakt, Knoterich, Inositol,
Mariendistel, Propolis Extrakt, Grapefruitkernmehl, Lycopin, Weizenkeimmehl, Japanischer Honigbaum, Alpha-
Liponsaure, Sonnenblumenlecithin, Coenzym Q10, Traubenkern Extrakt, schwarzer Pfeffer Extrakt), MOVI-
MISCHUNG 9 % (Chondroitinsulfat, gewonnen durch mikrobielle Fermentation und Sulfatierung, Hyaluronsaure,
Nukleotide, Hefezell Extrakt, Methylsulfonylmethan (MSM), Glucosaminsulfat, Kollagen-Hydrolysat, p-
Aminobenzoesaure), VITAMIN-MISCHUNG 1,7 % (L-Ascorbinsaure, DL-Alpha-Tocopherylacetat, Retinylacetat, Beta-
Carotin, Nicotinamid, Cyanocobalamin, Calcium-D-Pantothenat, Pyridoxinhydrochlorid, Cholecalciferol,
Thiaminmononitrat, Riboflavin, Phyllochinon, Menachinon (MK7 alltrans), Pteroylmonoglutaminsaure, D-Biotin).

Kann Spuren von Soja, Schalenfrichten und Weichtieren enthalten.

Inhaltsstoffe
Nahrwerte Pro Portion (5 g) NRV* pro Portion
Energie 52,0 kJ 1%
12,5 kcal 1%
Fett 0,1lg 0%
davon gesattigte Fettsauren 0g 0%
Kohlenhydrate 0,59 0%
davon Zucker 0,19 0%
Ballaststoffe 0,29 0%
Eiweil 2,31g¢g 5%
Salz 0g 0%
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Nahrwerte

Vitamin A
Vitamin D3
Vitamin E
Vitamin C
Vitamin K1
Vitamin K2
Vitamin B1
Vitamin B2
Vitamin B6
Vitamin B12
Niacin
Folsaure
Pantothensaure
Biotin
Magnesium
Zink
Mangan
Chrom
Selen

Molybdan

Nahrwerte

Sonstige Stoffe

Omega-3 aus Leinsamen

davon alpha-Linolensaure (ALA)
R-alpha Liponsaure aus Leinsamen
L-Taurin

beta-Alanin

Glutathion, reduziert

L-Carnitin

L-N-Acetyl L-Carnitin
N-Acetyl-L-Tyrosin

L-Ornithin

L-Citrullin

Kreatin

Trimethylglycin
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Pro Portion (5 g)

145 ug RE
5 g

11 mg alpha-TE
46 mg

23 ug

68 g

1,2 mg
1,2 mg
1,5 mg
6,0 ug
6,0 mg NE
38 ug

4,0 mg

23 g

65 mg
9,0 mg
0,6 mg

11 pg

29 g

11 g

Pro Portion (5 g)

25 mg
10 mg
15 mg
77 mg
91 mg
14 mg
15 mg
8,0 mg
20 mg
20 mg
95 mg
307 mg

35 mg

NRV* pro Portion

18%
101%
89%
58%
30%
91%
110%
86%
110%
242%
38%
19%
66%
46%
17%
91%
28%
28%
53%

22%

NRV* pro Portion

*k
*k
*k
*k
*k
*k
*k
*k
*k
*k
*k
*k

k%



Nahrwerte Pro Portion (5 g) NRV* pro Portion

Nukleotide 34 mg *k
beta -1,3/1,6-Glucane aus Bierhefe 64 mg A
Mannan-Oligosaccharide (MOS) aus 64 mg ok
Bierhefe

Inositol 25 mg *%
Cholin 32 mg K%
para-Aminobenzoesaure (PABA) 12 mg Kok
Kollagen-Hydrolysat 91 mg Hok
Chondroitinsulfat 30 mg Hok
Methylsulfonylmethan (MSM) 42 mg Hok
Coenzym - Q10 6,3 mg K%
Traubenkern-Extrakt 6,0 mg Hok
davon OPC 5,8 mg K%
Grapefruit Extrakt 17 mg Hok
davon Naringin 0,5 mg ok
Grintee Extrakt 28 mg Hok
davon Epigallocatechine 4,7 mg Hok
Japanischer Honigbaum Extrakt 16 mg *k
davon Quercetin 15 mg Hok
Knoterich Extrakt 25 mg Fok
davon Resveratrol 24 mg K%
Mariendistel Extrakt 22 mg Fok
davon Silymarin 18 mg *k
Propolis Extrakt 19 mg Hok
davon Polyphenole 1,1 mg Fok
Kurkuma Extrakt 27 mg *k
davon Curcuminoide 27 mg Hok
Tomaten Extrakt 16 mg K%
davon Lycopin 1,5 mg *x
Pfeffer Extrakt 3,0 mg *k
davon Piperin 2,8 mg Fok
Klrbiskern Extrakt 39 mg Hok
davon Polyphenole 1,1 mg K%
Weizenkeimmehl 16 mg K%
davon Spermidin 7.9 ug Hok
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* NRV = Nahrstoffbezugswerte gemal
VO (EU) 1169/2011

** Keine NRV vorgegeben
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