

## Übersicht

# **DAYCARE**

**Artikel-Nr.:** 3000000



## Preis

**44,90 €\***

Inhalt: 250 Gramm (17,96 €\* / 100 Gramm)

inkl. MwSt. zzgl. Versandkosten

## Beschreibung

Unsere Zellen und Organe sind essenziell für den Erhalt der Körperfunktionen und spielen eine zentrale Rolle bei der Abwehr von körperfremden Substanzen sowie schädlichen Erregern. Besonders in Zeiten erhöhter Belastung ist ein gut funktionierendes Immunsystem unerlässlich. DAYCARE ist eine umfassende Nährstoffmischung mit über 100 sorgfältig ausgewählten Zutaten. Die Kombination aus Nukleotiden, Peptiden, Pflanzenextrakten, Vitaminen, Mineralstoffen und Spurenelementen unterstützt den Körper optimal im Alltag. DAYCARE enthält Vitamin C, das zu

Erstellt am 24.12.2025.

Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.

\* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebühren, wenn nicht anders angegeben.

einer normalen Funktion des Immunsystems beiträgt. Ergänze deine Ernährung in Phasen besonderer Belastung – mit gezielt ausgewählten Mikronährstoffen. Der fruchtige Orangengeschmack macht DAYCARE zudem zu einem angenehmen Begleiter für den Start in den Tag.

## Produktinformationen

**Gewicht :**

250 g

## Nukleotidquelle

Nahrungsergänzung mit Peptiden, Nukleotiden, Pflanzenextrakten, Vitamin C, Vitamin D und Zink\*\*\*

## Zusammensetzung

High Performer AMINO-MINERAL-MISCHUNG 61 % (Mineralstoff- und Aminosäuremischung (L-Arginin, Magnesiumbisglycinat, Kreatinmonohydrat, L-Glutamin, L-Leucin, L-Citrullin, Beta-Alanin, L-Ornithin-Hydrochlorid, Taurin, L-Isoleucin, L-Threonin, Kaliumcitrat, L-Lysin-Hydrochlorid, L-Valin, Calciumsalze der Zitronensäure, L-Methionin, N-Acetyl-L-Cystein, L-Tryptophan, Trimethylglycin, L-Phenylalanin, Bambus-Extrakt, Glycin, L-Histidin-Hydrochlorid, L-Carnitin, N-Acetyl-L-Tyrosin, L-Glutathion, Selen-angereicherte Hefe, N-Acetyl-L-Carnitin-Hydrochlorid, L-Alanin, Zinkbisglycinat, Mangangluconat, Eisenbisglycinat, Kupfergluconat, Chrompicolinat, Natriummolybdat, Kaliumiodid), KOHLENHYDRAT-MISCHUNG 19,3 % (D-Ribose, Glucuronolacton, natürliches Orangen-Aroma mit weiteren natürlichen Aromen), PHYTO-MISCHUNG 9 % (Kürbiskern Mehl, Omega-3-Fettsäuren, Kurkuma, Kräuter- und Gewürzmischung (Echter Galgant, Kümmel, Fenchel), Grüntee Extrakt, Knöterich, Inositol, Mariendistel, Propolis Extrakt, Grapefruitkernmehl, Lycopin, **Weizenkeimmehl**, Japanischer Honigbaum, Alpha-Liponsäure, Sonnenblumenlecithin, Coenzym Q10, Traubenkern Extrakt, schwarzer Pfeffer Extrakt), MOVI-MISCHUNG 9 % (Chondroitinsulfat, gewonnen durch mikrobielle Fermentation und Sulfatierung, Hyaluronsäure, Nukleotide, Hefezell Extrakt, Methylsulfonylmethan (MSM), Glucosaminsulfat, Kollagen-Hydrolysat, p-Aminobenzoësäure), VITAMIN-MISCHUNG 1,7 % (L-Ascorbinsäure, DL-Alpha-Tocopherylacetat, Retinylacetat, Beta-Carotin, Nicotinamid, Cyanocobalamin, Calcium-D-Pantothensäure, Pyridoxinhydrochlorid, Cholecalciferol, Thiaminmononitrat, Riboflavin, Phyllochinon, Menachinon (MK7 alltrans), Pteroylmonoglutaminsäure, D-Biotin).

**Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten und Weichtieren enthalten.**

## Inhaltsstoffe

Nährwerte	Pro Portion (5 g)	NRV* pro Portion
Energie	52,0 kJ	1%
	12,5 kcal	1%
Fett	0,1 g	0%

Erstellt am 24.12.2025.

Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.

\* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebühren, wenn nicht anders angegeben.

<b>Nährwerte</b>	<b>Pro Portion (5 g)</b>	<b>NRV* pro Portion</b>
davon gesättigte Fettsäuren	0 g	0%
Kohlenhydrate	0,5 g	0%
davon Zucker	0,1 g	0%
Ballaststoffe	0,2 g	0%
Eiweiß	2,31 g	5%
Salz	0 g	0%
Vitamin A	145 µg RE	18%
Vitamin D3	5 µg	101%
Vitamin E	11 mg alpha-TE	89%
Vitamin C	46 mg	58%
Vitamin K1	23 µg	30%
Vitamin K2	68 µg	91%
Vitamin B1	1,2 mg	110%
Vitamin B2	1,2 mg	86%
Vitamin B6	1,5 mg	110%
Vitamin B12	6,0 µg	242%
Niacin	6,0 mg NE	38%
Folsäure	38 µg	19%
Pantothensäure	4,0 mg	66%
Biotin	23 µg	46%
Magnesium	65 mg	17%
Zink	9,0 mg	91%
Mangan	0,6 mg	28%
Chrom	11 µg	28%
Selen	29 µg	53%
Molybdän	11 µg	22%
<b>Nährwerte</b>	<b>Pro Portion (5 g)</b>	<b>NRV* pro Portion</b>
<b>Sonstige Stoffe</b>		
Omega-3 aus Leinsamen	25 mg	**
davon alpha-Linolensäure (ALA)	10 mg	**
R-alpha Liponsäure aus Leinsamen	15 mg	**
L-Taurin	77 mg	**
beta-Alanin	91 mg	**
Glutathion, reduziert	14 mg	**
L-Carnitin	15 mg	**

Erstellt am 24.12.2025.

Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.

\* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebühren, wenn nicht anders angegeben.

Nährwerte	Pro Portion (5 g)	NRV* pro Portion
L-N-Acetyl L-Carnitin	8,0 mg	**
N-Acetyl-L-Tyrosin	20 mg	**
L-Ornithin	20 mg	**
L-Citrullin	95 mg	**
Kreatin	307 mg	**
Trimethylglycin	35 mg	**
Nukleotide	34 mg	**
beta -1,3/1,6-Glucane aus Bierhefe	64 mg	**
Mannan-Oligosaccharide (MOS) aus Bierhefe	64 mg	**
Inositol	25 mg	**
Cholin	32 mg	**
para-Aminobenzoesäure (PABA)	12 mg	**
Kollagen-Hydrolysat	91 mg	**
Chondroitinsulfat	30 mg	**
Methylsulfonylmethan (MSM)	42 mg	**
Coenzym - Q10	6,3 mg	**
Traubenkern-Extrakt	6,0 mg	**
davon OPC	5,8 mg	**
Grapefruit Extrakt	17 mg	**
davon Naringin	0,5 mg	**
Grüntee Extrakt	28 mg	**
davon Epigallocatechine	4,7 mg	**
Japanischer Honigbaum Extrakt	16 mg	**
davon Quercetin	15 mg	**
Knöterich Extrakt	25 mg	**
davon Resveratrol	24 mg	**
Mariendistel Extrakt	22 mg	**
davon Silymarin	18 mg	**
Propolis Extrakt	19 mg	**
davon Polyphenole	1,1 mg	**
Kurkuma Extrakt	27 mg	**
davon Curcuminoide	27 mg	**
Tomaten Extrakt	16 mg	**
davon Lycopin	1,5 mg	**
Pfeffer Extrakt	3,0 mg	**

Erstellt am 24.12.2025.

Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.

\* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebühren, wenn nicht anders angegeben.

Nährwerte	Pro Portion (5 g)	NRV* pro Portion
davon Piperin	2,8 mg	**
Kürbiskern Extrakt	39 mg	**
davon Polyphenole	1,1 mg	**
Weizenkeimmehl	16 mg	**
davon Spermidin	7,9 µg	**
* NRV = Nährstoffbezugswerte gemäß VO (EU) 1169/2011		
** Keine NRV vorgegeben		

Erstellt am 24.12.2025.

Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.

\* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebühren, wenn nicht anders angegeben.